
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 

 

 

ACUERDO TOMADO EN SESION 2509-2016 
 

CELEBRADA EL 28 DE ABRIL DEL 2016 
 

 
 
ARTICULO I                
 
CONSIDERANDO: 
 
La solicitud verbal de la señora Carolina Amerling, Coordinadora de 
la Comisión Especial nombrada por el Consejo Universitario en 
sesión 2489-2016, Art. III, inciso 2), celebrada el 21 de enero del 2016, 
para analizar el Informe de “Indicadores de Gestión de los Centros 
Universitarios 2015”, elaborado por el Centro de Investigación y 
Evaluación Institucional (CIEI), para prorrogar por un mes más la 
fecha de entrega del dictamen correspondiente. 
 
SE ACUERDA: 
 
Autorizar la prórroga solicitada por la señora Carolina Amerling, para 
entregar a más tardar el 31 de mayo del 2016, el dictamen de la 
Comisión Especial que analiza el Informe de “Indicadores de Gestión 
de los Centros Universitarios 2015” (REF. CU-850-2015). 
 
ACUERDO FIRME 

 
 
 
 
 
 

AMSS** 


